ДЭУЛЭТ БЮДЖЕТЛЫ
ненэри БЕЛЕМ

БИРЕУУЧРЕЖДЕНИЕЬЫ
СТЭРЛЕТАМАК

ХИМИЯ-ТЕХНОЛОГИЯ КОЛЛЕДЖЕ!
(ДБЬББУСХТК)

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СТЕРЛИТАМАКСКИЙ ХИМИКО­
ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ

(ГБПОУ СХТК)

БОЙОРОК
18 август 2025 й. № 01-321

ПРИКАЗ
18 августа 2025 г.

О зачислении поступающих на I курс
очной формы обучения по программам
среднего профессионального образования

В соответствии с Порядком приема на обучение по образовательным
программам среднего профессионального образования, утвержденным Приказом
Министерства Просвещения Российской Федерации от 02 сентября 2020 г. № 45 7,
Приказом Министерства образования и науки Республики Башкортостан от 27 апреля
2024 года №899 «Об утверждении контрольных цифр приема на обучение по
профессиям и специальностям среднего профессионального образования за счет
бюджетных ассигнований бюджета Республики Башкортостан на 2025-2026 учебный
год», Приказом Министерства образования и науки Республики Башкортостан от
20.03.2025 №407 «О внесении изменений в приказ Министерства образования и науки
Республики Башкортостан от 27 апреля 2024 года №899 “Об утверждении
контрольных цифр приема на обучение по профессиям и специальностям среднего
профессионального образования за счет бюджетных ассигнований бюджета
Республики Башкортостан на 2025-2026 учебный год”» и Правилами приема в
государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение
Стерлитамакский химико-технологический колледж на обучение по
образовательным программам среднего профессионального образования на 2025­
2026 учебный год, утвержденным приказом директора ГБПОУ СХТК № 01-108 от 28
февраля 2025 года,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Зачислить в рамках контрольных цифр приема в число студентов первого
курса на обучение за счет бюджетных ассигнований бюджета Республики
Башкортостан по основным профессиональным образовательным программам
среднего профессионального образования очной формы обучения с 01 сентября 2025
года лиц, рекомендуемых приемной комиссией к зачислению и предоставивших
оригиналы документов об образовании согласно Приложению 1.
Основание: Протокол приемной комиссии № 1 от 18 августа 2025 года.

2. Заместителю директора по учебной работе Петровой Н.А. совместно с
заведующими отделений зачислить в учебные группы до 01.09.2025 г. и организовать
выдачу зачисленным лицам студенческих билетов, зачетных книжек.

3. Главному бухгалтеру Камалетдиновой Р.Н. зачисленным лицам назначить
государственную академическую стипендию с. 01.09.2025 г.

4. Начальнику отдела по безопасности Синебуховой И.В. организовать выдачу
электронных пропусков обучающимся.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор

Проект приказа представил:
Ответственный секретарь
приемной комиссии

СОГЛАСОВАНО:
Замдиректора по УР

Зам.директора по УПР

И.о. зам.директора по ВР

Р.Х. Баймурзин

Э.В. Хайрулова

Н.А. Петрова

Е.В. Симакова

А.И. Рафикова

ОЗНАКОМЛЕН:
Гл.бухгалтер

Начальник отдела безопасности И.В. Синебухова

Р.Н. Камалетдинова

Приложение 1
к приказу № 01-32 [ от 18.08.2025

18.02.14 Химическая технология производства химических соединений

№ ФИО Средний балл
аттестата

1 Файзуллина Карина Назиповна первоочередной
порядок приема

2 Дашкова Екатерина Сергеевна 5,00
3 Балагтдинов Тимур Радикович 5,00
4 Мансурова Малена Рамильевна 5,00
5 Трифонова Алиса Андреевна 5,00
6 Мастюнина Надежда Алексеевна 4,91
7 Салова Милена Дмитриевна 4,88
8 Гареева Алсу Равилевна 4,80
9 Боброва Яна Александровна 4,8
10 Семенова Софья Сергеевна 4,75
11 Федорова Мария Андреевна 4,71
12 Маришина Елена Анатольевна 4,71
13 Семенова Виктория Николаевна 4,71
14 Хайруллин Искандер Ильдарович 4,67
15 Субхангулова Асель Рустамовна 4,67
16 Игезбаева Рената Иршатовна 4,67
17 Юскаева Милана Ринатовна 4,65
18 Салимьянов Рияз Азатович 4,63
19 Ишмакаева Язгуль Ильгизовна 4,63
20 Попова Карина Денисовна 4,62
21 Никулина Валерия Константиновна 4,61
22 Агрешина Ангелина Евгненьевна 4,60
23 Ярова Аделина Ильшатовна 4,57
24 Галина Назгуль Ильназовна 4,57
25 Галин Айназ Иванович 4,55
26 Разяпова Язгуль Юрисовна 4,55
27 Сибагатуллина Аделина Фанисовна 4,53
28 Шарипов Алмаз Ильдарович 4,52
29 Борзов Владимир Сергеевич 4,52
30 Шитикова Наталья Евгеньевна 4,52
31 Уразаев Эрик Эдуардович 4,48
32 Данилова Юлия Павловна 4,48
33 Сафаргалина Элина Марселевна 4,48
34 Абузарова Элина Ильмаровна 4,48
35 Степанов Антон Николаевич 4,47

36 Рамазанова Альфия Азаматовна 4,47

37 Курашова Ульяна Ильинична 4,45
38 Доценко Мария Алексеевна 4,45

39 Каримова Диана Фаизовна 4,43
40 Егорова Екатерина Владимировна 4,40
41 Хуснутдинова Лина Марсельевна 4,40
42 Иксанов Алексей Александрович 4,40
43 Абдрахманова Камила Ильфаковна 4,40
44 Чижова Анастасия Сергеевна 4,40
45 Латыпов Артур Газинурович 4,38
46 Нариманов Реналь Раилевич 4,38
47 Кириллов Оскар Алексеевич 4,38
48 Сараева Екатерина Александровна 4,38
49 Шарафутдинова Аделина Фануровна 4,26
50 Борщева Кристина Евгеньевна 4,25

13.02.13 Эксплуатация и обслуживание электрического и электромеханического
оборудования (по отраслям)

№ ФИО Средний балл
аттестата

1 Никифоров Антон Геннадьевич первоочередной
порядок приема

2 Шигарев Дмитрий Денисович первоочередной
порядок приема

3 Алимгулов Ильдар Ильшатович первоочередной
порядок приема

4 Калабугин Матвей Андреевич первоочередной
порядок приема

5 Имаев Эмиль Салаватович первоочередной
порядок приема

6 Заманов Вадим Дамирович 4,95
7 Мустафин Искандар Раилевич 4,90
8 Макаров Роман Васильевич 4,76
9 Иванова Мария Алексеевна 4,70
10 Кагарманов Риналь Раилевич 4,60
11 Ярмиев Булат Мансурович 4,52
12 Хайритдинов Артем Алексеевич 4,52

13 Ибрагимов Рафиль Рауфович 4,50
14 Юсупов Айнур Венерович 4,50
15 Аминев Айдар Рамилевич 4,50
16 Титов Максим Евгеньевич 4,48
17 Валиев Ильяс Фаргатович 4,45
18 Гаврилов Максим Анатольевич 4,43
19 Хайретдинов Ролан Эдуардович 4,40
20 Желнов Семён Евгеньевич 4,40
21 Шапилов Никита Александрович 4,38
22 Ишмаков Артур Мунирович 4,37

23 Карпочев Давид Александрович 4,36

24 Юсупов Данис Ильшатович 4,35
25 Габидуллин Ильнур Марсович 4,33
26 Зубаиров Данияр Эльверович 4,33

27 Марданов Марсель Маратович 4,33
28 Каримова Динара Руслановна 4,30
29
30

Яковлев Руслан Андреевич_____________
Семенов Александр Николаевич

4,30
4,30

31 Сидоров Дмитрий Константинович 4,29
32 Авдюков Арсений Александрович 4,29
33 Насыров Тимерхан Раильевич 4,29
34 Хайбуллин Шамиль Русланович 4,26
35 Каримов Ильназ Ильнурович 4,24
36 Кудряшов Дильнур Ильгизович 4,24
37 Халитов Ильнар Рустамович 4,24
38 Гадельшин Руслан Амирович 4,24
39 Гу миров Арсен Арсланович 4,24
40 Ахмадуллин Марат Салаватович 4,22
41 Янбаев Арсен Фанилевич 4,20
42 Фахриянов Ишмурат Ишкильдеевич 4,16
43 Алексеев Арсений Михайлович 4,15
44 Иванов Станислав Юрьевич 4,15
45 Аминев Радмир Азатович 4,14
46 Максютов Алмас Фанилович 4,14
47 Кадыров Алмаз Рамилевич 4,14
48 Шахмаев Тимофей Александроввич 4,14
49 Альтапов Радмир Рустемович 4,10
50 Тихонов Роман Владимирович 4,10

15.02.06 Монтаж, техническая эксплуатация и ремонт холодильно-компрессорных
теплонасосных машин и установок (по отраслям)

№ ФИО Средний балл
аттестата

1 Орлов Илья Федорович первоочередной
порядок приема

2 Латыпов Ильдар Альбертович первоочередной
порядок приема

3 Латыпов Мурат Альбертович первоочередной
порядок приема

4 Губайдуллин Тимур Флюрович первоочередной
порядок приема

5 Майзу ров Тимур Александрович 4,76
6 Савостин Михаил Алексеевич 4,42
7 Денисов Савелий Андреевич 4,33
8 Интересов Александр Александрович 4,24
9 Гарбуз Святослав Михайлович 4,15
10 Тухватуллин Вильдан Альбертович 4,14
11 Кузнецов Максим Сергеевич 4,05

12 Вершинин Никита Максимович 4,04

13 Юсупов Вячеслав Аскерович 4,00
14 Сагидуллин Айдар Зульфатович 4,00

15 Гаврилов Захар Сергеевич 3,95
16 Нугуманов Альберт Эдуардович 3,95
17 Арсланов Радмир Ильнарович 3,95
18 Ишмуратов Ильшат Асгатович 3,91
19 Маукаев Аскар Фаилевич 3,90
20 Михайлов Ярослав Юрьевич 3,86
21 Тамербаков Тимур Рустамович 3,86
22 Ануваров Эмиль Раилевич 3,85
23 Могильников Глеб Юрьевич 3,81
24 Хазиахметов Ильнур Рустамович 3,81
25 Юлдашев Роман Тимурович 3,80

15.01.37 Слесарь-наладчик контрольно-измерительных приборов и автоматики

№ ФИО Средний балл
аттестата

1 Кириллов Владислав Владимирович первоочередной
порядок приема

2 Исанбулатов Данил Ильшатович первоочередной
порядок приема

3 Суслов Георгий Романович первоочередной
порядок приема

4 Уракаев Артур Фаритович 4,52

5 Нуйкин Максим Александрович 4,43

6 Рогожина Диана Александровна 4,20

7 Шагалиева Радмилла Ратмировна 4,05

8 Федоров Сергей Дмитриевич 3,95

9 Нигматуллин Самир Назирович 3,90

10 Амиров Данил Ринатович 3,86

И Жабарова Милана Дамировна 3,86

12 Имангулов Тимур Владимирович 3,80

13 Зарицкий Мирослав Евгеньевич 3,76

14 Акузин Руслан Алексеевич 3,76

15 Малышев Фёдор Викторович 3,75
16 Искандаров Александр Салаватович 3,75

17 Истрафилов Даян Раилевич 3,74

18 Файзуллин Вадим Александрович 3,71

19 Фархшатов Антон Альбертович 3,70

20 Кузьмин Егор Алексеевич 3,70

21 Аллагуатов Ильназ Гаязович 3,68
22 Ибрагимов Дамир Флюзович 3,67

23 Григорьев Богдан Евгеньевич 3,65
24 Габбасов Арсен Рустамович 3,63

25 Егоров Вячеслав Александрович 3,57

13.01.10 Электромонтёр по ремонту и обслуживанию электрооборудования

№ ФИО Средний балл
аттестата

1 Хусаинов Инсаф Ильнурович 4,50
2 Хабибуллин Данил Ильдусович 4,26
3 Тузбеков Илсур Амирович 4,16
4 Хамидуллин Камиль Рафаилевич 4,10
5 Ишкин Айназ Айратович 4,00
6 Мухаметзянов Тимур Раилович 4,00
7 Александров Данил Игоревич 4,00
8 Елмуратов Тимурлан Руланович 3,95
9 Дмитриев Владислав Сергеевич 3,90
10 Хорошев Савелий Владимирович 3,90
11 Арсланов Артём Витальевич 3,76
12 Ларионов Кирилл Сергеевич 3,75
13 Кучербаев Рамазан Аликович 3,67
14 Байназаров Байрас Витальевич 3,65
15 Вахитов Эмиль Азатович 3,65
16 Ганиев Харидас Ильшатович 3,62
17 Киселев Михаил Романович 3,60
18 Сулекбаев Эмиль Рафилевич 3,55
19 Кузьмин Никита Евгеньевич 3,52
20 Валиахметов Тимур Фанузович 3,50
21 Соколенко Максим Викторович 3,50
22 Игнатьев Александр Аркадьевич 3,48
23 Шарипов Рафиль Зульфатович 3,45
24 Ханнанов Эдуард Фирдаусович 3,45
25 Лукин Сергей Александрович 3,45

18.01.34 Лаборант по контролю качества сырья, реактивов, промежуточных
продуктов, готовой продукции, отходов производства (по отраслям)

№ ФИО Средний балл
аттестата

1 Кондратьева Анна Евгеньевна первоочередной
порядок приема

2 Галимянова Самина Рависовна первоочередной
порядок приема

3 Соколова Арина Сергеевна 4,70
4 Зюзина Эмма Юлиановна 4,52
5 Валиева Милена Ильгизовна 4,48
6 Хасанова Камила Азатовна 4,47
7 Шарипова Карина Рустамовна 4,43
8 Башарова Эльвина Ванировна 4,42
9 Артюшкина Анастасия Александровна 4,35
10 Раскильдина Диана Дамировна 4,35
11 Хусаинова Азалия Денисовна 4,35

12 Шарафутдинова Альфина Ануровна 4,35
13 Ибатуллина Алина Ильшатовна 4,35
14 Ермолаева Есения Руслановна 4,33
15 Асылбаева Азалия Байрамовна 4,33
16 Логунова Елизавета Владимировна 4,33
17 Самойлова Анастасия Станиславовна 4,30
18 Гайнуллина Мадина Эдуардовна 4,30
19 Азнабаева Гульдар Наилевна 4,30
20 Онищенко Ангелина Алексеевна 4,29
21 Гиззатуллина Азалия Робертовна 4,29
22 Чернышова Валерия Игоревна 4,29
23 Молькова Анастасия Владимировна 4,29
24 Файзуллина Гульнара Рустамовна 4,27
25 Ибрагимова Юндуз Гаюровна 3,67

18.01.35 Аппаратчик-оператор производства химических соединений

№ ФИО Средний балл
аттестата

1 Сагидуллина Милана Азатовна 4,38
2 Кутлубаева Айсылу Расильевна 4,29
3 Данилова Милена Рустамовна 4,25
4 Гаитова Снежана Фанисовна 4,21
5 Гумерова Наиля Рамилевна 4,20
6 Ласс Карина Викторовна 4,20
7 Газиева Алина Ирековна 4,12
8 Утягулова Ильзира Альбертовна 4,10
9 Айзатуллина Виктория Руслановна 4,10
10 Пучинкина Светлана Александровна 4,10
11 Фатыхова Рената Ильнуровна 4,05
12 Владимирцева Катрина Денисовна 4,00
13 Малышева Карина Александровна 4,00
14 Латыпова Арина Артемовна 3,95
15 Ухова Валентина Павловна 3,95
16 Насырова Миляуша Маратовна 3,90
17 Галлямова Элина Айратовна 3,86
18 Хасанова Евгения Руслановна 3,81
19 Соловьева Арина Александровна 3,81
20 Терентьев Артем Сергеевич 3,80
21 Куприянов Данила Юрьевич 3,76
22 Абдуллина Камила Ильдаровна 3,75
23 Галимова Милана Ильмировна 3,75
24 Афанасьева Анна Николаевна 3,75
25 Ахметова Данелия Филюсовна 3,55

15.01.05 Сварщик (ручной и частично механизированной сварки (наплавки)

№ ФИО Средний балл
аттестата

1 Усманов Артур Тимурович первоочередной
порядок приема

2 Скоромнюк Артём Сергеевич 4,33
3 Биктагиров Ильназ Филусович 4,19
4 Миниахметов Самат Азаматович 4,05
5 Юсупов Данил Артурович 4,05
6 Байков Радмир Рафаэлевич 4,00
7 Хисамутдинов Роман Русланович 4,00
8 Аминев Ильдар Миннигалиевич 3,95
9 Аминев Ильнар Миннигалиевич 3,95
10 Данилов Илья Николаевич 3,91
И Вельмурадов Руслан Тофикович 3,90
12 Мазитов Данил Динисович 3,81
13 Хисамутдинов Рамзэс Марсович 3,81
14 Гаврилов Сергей Евгеньевич 3,80
15 Степанов Степан Александрович 3,80
16 Зиннатуллин Тагир Тимурович 3,80
17 Мусланов Глеб Николаевич 3,80
18 Тузбеков Фидарис Закирович 3,79
19 Федоров Глеб Артурович 3,75
20 Власов Ярослав Павлович 3,71
21 Шевчук Михаил Павлович 3,71
22 Ситников Дмитрий Леонидович 3,70
23 Садыков Эмиль Русланович 3,70
24 Салимов Данил Юрисович 3,68
25 Михайлов Дмитрий Григорьевич 3,65
26 Иванов Максим Михайлович 3,65
27 Гилазетдинов Данил Азатович 3,61
28 Шибецкий Егор Михайлович 3,60
29 Герасимов Виктор Вячеславович 3,60
30 Ширин Алексей Алексеевич 3,57
31 Рахимов Рауль Артурович 3,57
32 Мавлеткулов Даян Булатович 3,57
33 Мусаллямов Аскар Ильдарович 3,55
34 Горбунов Никита Александрович 3,55
35 Павлов Тимур Александрович 3,55
36 Васильев Вадим Владимирович 3,52
37 Петров Максим Денисович 3,52
38 Захаров Эдуард Николаевич 3,52
39 Рахманкулов Данил Альбертович 3,48
40 Конопацкий Кирилл Евгеньевич 3,47
41 Егоров Евгений Сергеевич 3,45
42 Васильев Кирилл Алексеевич 3,43

43 Аминов Ильдус Венерович 3,40
44 Рулев Кирилл Сергеевич 3,38
45 Майтов Егор Валерьевич 3,35
46 Николаенко Данил Андреевич 3,33
47 Каримов Айгиз Рамилевич 3,32
48 Ярмеев Данила Фиданович 3,29
49 Игзаков Айнур Айратович 3,26
50 Филатов Арсений Сергеевич 3,24

15.01.35 Мастер слесарных работ

№ ФИО Средний балл
аттестата

1 Г ибадуллин Арслан Булатович 3,89
2 Садаев Александр Сергеевич 3,62
3 Миннигалиев Ильмир Илгизович 3,33
4 Рогов Владислав Владимирович 3,29
5 Мирошников Олег Сергеевич 3,20
6 Гюлалыев Черкез Играр Оглы 3,17
7 Зинатуллин Загир Тимурович 3,05
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25